

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS São Francisco do Sul - SC

Lei nº 1.758/15 Rua: Coronel Oliveira, 274, Centro – CEP: 89.240-000 Fone: (047) 3444-5577/3444-5690 E-mail: conselhos.sds@gmail.com

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS

Senhor (a) Conselheiro (a),

Manifestando cordiais cumprimentos, vimos convocar Vossa Senhoria, para participar da reunião extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social, na qual discutiremos acerca dos seguintes assuntos:

1. Apreciação e parecer sobre o Plano Municipal de Assistência Social (2018/2021);

Local: Terminal Turístico de Passageiros Endereço: Rua Babitonga – 62 - Centro

Data: 27 de novembro de 2017 (Segunda-Feira)

Horário: 13:00 horas

Atenciosamente,

Manoel Francisco Patruni Presidente do CMAS

CMAS: previsto na Lei 8.742, de 07 de dezembro de 1.993 (LOAS), é definido como instância deliberativa do sistema descentralizado e participativo de Assistência Social, de caráter permanente e composição paritária entre governo e sociedade civil.